EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE HA SANCIONADO LA 

(GU!ENTE: 

ORDENANZA  1 1 

COMPLEMENTARIA DEL PRESUPUESTO 2015 

CAPITULO 1— DEL CÁLCULO DE RECURSOS Y PRESUPUESTO DE GASTOS 

Artículo-11:--Apruébase el Cálculo de Recursos que regirá para el Ejercicio Financiero 2015, 
en la suma de $ 1.487.744.559,01 (PESOS UN MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 01/100) de acuerdo con el detalle 
que figura en el Formulario N° 2 "Programación de los Recursos" de fojas 26 a 
fojas 31 y planillas obrantes de fojas 256 a fojas 260 del Expediente Interno D-
78.463/14 D.E. y D-00899/14 H.C.D.- 

Artículo-2°:--Apruébase el Presupuesto de Gastos que regirá para el Ejercicio Financiero 
2015 y  cuyo monto total asciende a la suma de $ 1.487.744.559,01 (PESOS 
UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 
01/100), el que se halla expuesto a través de los siguientes Clasificadores: por 
Jurisdicción, Estructura Programática, Fuente de Financiamiento y Objeto 
desagregado hasta Partida Principal obrante de fojas 261 a fojas 290; por 
Finalidad y Función a fojas 291;

[...]

como máximo por tal concepto, el equivalente a 110 (ciento diez) boletos 
mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo una asignación diaria de 5 
(cinco) boletos. Para los agentes que se desempeñan como 'Agentes de 
Gestión Administrativa', dicha compensación se eleva a 495 (cuatrocientos 
noventa y cinco) boletos mínimos mensuales subsidiados, correspondiendo 
una asignación diaria de 22 (veintidós) boletos. El Departamento Ejecutivo 
fijará la reglamentación de los viáticos y movilidad para situaciones 
especiales. 

Articulo-241:-Al 1° de enero de 2015 la Dirección General de Recursos Humanos deberá